
UCHWAŁA NR XVIII/160/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz 
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 733) oraz art. 9, art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja 
podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 111 z późn. zm.) Rada Miejska w Miastku uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie wiejskim Gminy Miastko pobór opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa. 

§ 2. 1. Na inkasentów opłaty, o której mowa w § 1, wyznacza się sołtysów, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

2. Wyznaczeni inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście. 

3. Umocowanie inkasentów wyznaczonych w załączniku do uchwały wygasa z chwilą utraty funkcji sołtysa 
lub wyboru nowego sołtysa. 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie z tytułu poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 5% pobranej opłaty. 

§ 4. 1. Pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi inkasenci przekazują w całości do kasy 
Urzędu Miejskiego w Miastku w terminie trzech dni roboczych następujących po upływie terminu płatności tej 
opłaty. 

2. W przypadku gdy termin płatności przypada na dzień wolny od pracy, terminem płatności jest pierwszy 
dzień roboczy następujący po tym dniu. 

3. Wynagrodzenie inkasentów wypłacane jest w okresach kwartalnych, najpóźniej w pierwszej dekadzie 
miesiąca po zakończeniu kwartału, za który jest należne. 

§ 5. Traci moc uchwała nr VIII/61/2019 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie 
zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyznaczenia inkasentów, 
wynagrodzenia za inkaso oraz terminów płatności dla inkasentów (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2019 r. 
poz. 2649 z późn. zm.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31334C7F-52C5-4725-B061-1B68C7C55C66. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/160/2025 

Rady Miejskiej w Miastku 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Wykaz inkasentów opłaty za gospodarowanie odpadami komunlanymi na terenie wiejskim Gminy 
Miastko 

Lp. Sołectwo Miejscowości wchodzące w skład 
sołectwa 

Imię i nazwisko inkasenta 

1. Biała Biała Robert Raczyński 
2. Bobięcino Bobięcino, Malęcino, Gołębsko Kazimierz Girtler 
3. Chlebowo Chlebowo Leszek Kłos 
4. Czarnica Czarnica, Męciny Wojciech Kiełpiński 
5. Dolsko Dolsko Agnieszka Szadkowska 
6. Dretynek-Trzcinno Dretynek, Trzcinno, Obrowo, Klewno Andrzej Janta-Lipiński 
7. Dretyń Dretyń, Łosośniki Łukasz Raciński 
8. Głodowo Głodowo, Ostrowo Hubert Pupka-Lipiński 
9. Kamnica Kamnica, Toczeń, Studnica Rafał Jankowski 
10. Kawcze Kawcze, Kawczyn, Gatka Seweryn Chraścina 
11. Kwisno-Szydlice Kwisno, Szydlice, Stachowo Marcin Szajner 
12. Lubkowo Lubkowo Ewa Ostrowska-Łukasiewicz 
13. Miłocice Miłocice, Węglewo, Łaziska, Łąkoć Andrzej Kuśmierek 
14. Okunino-Kowalewice Okunino, Kowalewice, Cisy Anna Wabik 
15. Pasieka Lipczyno, Trzebieszyno, Pasieka, w 

tym ulice: Brzozowa, Cisowa, 
Jodłowa, Klonowa, Lipowa, Sosnowa, 

Świerkowa, Wiązowa 

Stanisław Koźlik 

16. Piaszczyna Piaszczyna, Borzykowo, Cieszanowo, 
Znakowo, Gomole 

Joanna Żmuda-
Trzebiatowska 

17. Popowice Popowice Janusz Samson 
18. Przęsin-Zadry Przęsin, Zadry Aneta Zygarska 
19. Role-Wiatrołom Role, Wiatrołom, Olszewiec Kamil Rudnik 
20. Słosinko Słosinko, Domanice, Przeradz  Piotr Zabłocki 
21. Świerzenko Świerzenko, Jeżewsko Adam Bartoszewicz 
22. Świerzno Świerzno Paweł Strąpoć 
23. Świeszyno Świeszyno, Świeszynko Grzegorz Domin 
24. Turowo Turowo Zdzisław Cysewski 
25. Tursko Tursko Patryk Łuczko 
26. Wałdowo Wałdowo, Grądzień Jolanta Bartczak 
27. Węgorzynko Węgorzynko, Byczyna, Łodzierz Jan Basara 
28. Wołcza Mała Wołcza Mała, Kołacin Jan Bodnar 
29. Wołcza Wielka Wołcza Wielka, Krzeszewo, Cicholas, 

Przemkowo, Zajączkowo 
Monika Rodziewicz 

30. Żabno Żabno, Ponikła, Pożyczki Grzegorz Wiatrowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31334C7F-52C5-4725-B061-1B68C7C55C66. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Uchwała zakłada przede wszystkim wprowadzenie aktualizacji wykazu inkasentów w związku z 

przeprowadzonymi wyborami, w tym uzupełniającymi, organów jednostek pomocniczych gminy. 

W uchwale nie proponuje się zmiany wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

Dodano zapis: "Umocowanie inkasentów wyznaczonych w załączniku do uchwały wygasa automatycznie z 

chwilą utraty funkcji sołtysa lub wyboru nowego sołtysa". 

 

 

Autopoprawka z dnia 28 sierpnia 2025 r.: 

1) w związku z ogłoszeniem w dniu 22 sierpnia 2025 r. tekstu jednolitego ustawy o samorządzie gminnym 

zaktualizowano publikator tej ustawy w podstawie prawnej projektu uchwały; 

2) w wyniku wyborów uzupełniających sołtysa sołectwa Tursko, które odbyły się w dniu 

27 sierpnia 2025 r., sołtysem został wybrany Pan Patryk Łuczko, zatem w załączniku do projektu uchwały z 

dnia 18 sierpnia 2025 r. - wykazie inkasentów - imię i nazwisko inkasenta: "Agata Ochromowicz" 

zmieniono na: "Patryk Łuczko". 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31334C7F-52C5-4725-B061-1B68C7C55C66. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/160/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Wykaz inkasentów opłaty za gospodarowanie odpadami komunlanymi na terenie wiejskim Gminy Miastko
	Uzasadnienie


		2025-08-29T11:19:27+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




